

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2021 г.



2021 г.

Благоустройство общественной территории детский городок дер. Пайтовская, Вельский район, Архангельская область
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01
(локальная смета)

на Благоустройство общественной территории

Основание: дизайн-проект

Сметная стоимость _____ 4772,958 тыс. руб.
 строительных работ _____ 3014,612 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 7,858 тыс. руб.
 оборудования _____ 877,005 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 5,017 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 489,24 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2021 г.



Выдано положительное заключение
по проверке достоверности
сметной документации

№ 29-1-3-849/21 от 18.05.2021 г.
МП Персина В.А.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.			Общая стоимость в базисных ценах, руб.				Затр. тр. раб-х не занятых обслуж. машин		Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш.	Мат-ы	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.	Мат-ы	Обслуж-х машины			
												оплата труда	в т.ч. оплата труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1.															
подготовка территории															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	ФЕР01-01-012-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,1851 185,1/1000	1894,66	1849,43	2,17	350,7	7,97	342,33	0,4	4,86	0,9	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	4518,12
					43,06	212,36				39,31		15,73	2,91		
	На единицу в ценах 2001г.				1894,66	1849,43	2,17								
	ВСЕГО на физобъем (0,1851)				350,7	342,33	0,4								
					7,97	39,31									
	Накладные расходы 100% ФОТ (от 47,28)				47,28										
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 47,28)				23,64										
	Итого с накладными и см. прибылью				421,62										
	Всего с учетом "индекс к ФЕР-2001, 1 квартал : Архангельская область базовый район, Минстрой РФ № 9351-ИФ/09 от 11.03.2021 прочие объекты СМР=10,61"				4473,39										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				4518,12										
2	ФССЦпг-03-21-01-006	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 6 км	1 т груза	212,865 185,1*1,15	7,64	7,64		1626,29		1626,29				ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	17427,49
	На единицу в ценах 2001г.				7,64	7,64									
	ВСЕГО на физобъем (212,865)				1626,29	1626,29									
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				17254,94										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				17427,49										
3	ФЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2	0,435 435/1000	778,31	557,59	0,78	338,56	95,67	242,55	0,34	27,7	12,05	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	6712,67
					219,94	51,27				22,3		3,84	1,67		
	На единицу в ценах 2001г.				778,31	557,59	0,78								
					219,94	51,27									
	ВСЕГО на физобъем (0,435)				338,56	242,55	0,34								
					95,67	22,3									
	Накладные расходы 149% ФОТ (от 117,97)				175,78										
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 117,97)				112,07										
	Итого с накладными и см. прибылью				626,41										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				6646,21										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				6712,67										
4	ФССЦ-01.7.12.05-0163	Полотно иглопробивное для дорожного строительства поверхностной плотности 160 г/м2	10 м2	43,5 435/10	62,76		62,76	2730,06			2730,06			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	29255,6
На единицу в ценах 2001г.					62,76		62,76								
ВСЕГО на физобъем (43,5)					2730,06		2730,06								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					2730,06										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					28965,94										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					29255,6										
5	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	0,87 435*0,2/100	5459,07	5268,76	17,08	4749,39	150,71	4583,82	14,86	21,6	18,79	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	60924,46
На единицу в ценах 2001г.					5459,07	5268,76	17,08								
ВСЕГО на физобъем (0,87)					173,23	267,67									
Накладные расходы 149% ФОТ (от 383,58)					4749,39	4583,82	14,86								
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 383,58)					150,71	232,87									
Итого с накладными и см. прибылью					571,53										
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 383,58)					364,4										
Итого с накладными и см. прибылью					5685,32										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					60321,25										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					60924,46										
6	ФССЦ-02.2.05.04-1757	Щебень М 200, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	65,25 435*0,15	88,6		88,6	5781,15			5781,15			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	61951,38
На единицу в ценах 2001г.					88,6		88,6								
ВСЕГО на физобъем (65,25)					5781,15		5781,15								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					5781,15										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					61338										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					61951,38										
7	ФССЦ-02.2.05.04-0031	Щебень гравийный, фракция 5-20 мм	м3	21,75 435*0,05	183,7		183,7	3995,48			3995,48			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	42815,96
На единицу в ценах 2001г.					183,7		183,7								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ВСЕГО на физобъем (21,75)					3995,48		3995,48								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					3995,48										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					42392,04										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					42815,96										
8	ФЕР11-01-050-01	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	100 м2	4,35 435/100	3045,6	2,62	2984,12	13248,36	256,04	11,4	12980,92	6,9	30,02	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	147611,7
На единицу в ценах 2001г.					1522,8	1,31	1492,06								
Коэффициенты к позиции:					29,43	0,23									
Итого на единицу с учетом "в два слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)"					3045,6	2,62	2984,12								
ВСЕГО на физобъем (4,35)					13248,36	11,4	12980,92								
Накладные расходы 129% ФОТ (от 258,04)					332,87										
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 258,04)					193,53										
Итого с накладными и см. прибылью					13774,76										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					146150,2										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					147611,7										
монолитная железобетонная плита															
9	ФЕР27-06-002-17	Устройство цементобетонных покрытий однослойных средствами малой механизации, толщина слоя 20 см	1000 м2	0,435 435/1000	12272,97	3667,91	6050,14	5338,74	1111,39	1595,54	2631,81	302	131,37	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	92607,89
На единицу в ценах 2001г.					12272,97	3667,91	6050,14								
ВСЕГО на физобъем (0,435)					2554,92	557,2				242,38		48,23	20,98		
Накладные расходы 149% ФОТ (от 1 353,77)					5338,74	1595,54	2631,81								
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 1 353,77)					1286,08										
Итого с накладными и см. прибылью					1111,39	242,38									
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					2017,12										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1286,08										
Итого с накладными и см. прибылью					8641,94										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					91690,98										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					92607,89										
10	ФЕР27-06-002-18	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к	1000 м2	-0,435 -435/1000	1055,28	336,56	360	-459,05	-156,04	-146,4	-156,61	42,4	-18,44	ФЕР 1 квартал 2021	-10444,23

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		расценки 21-00-002-11			358,72	127,04						-55,26	10,88	-4,73	СМР=10,61 Повыш. норма НР
На единицу в ценах 2001г.					131,91	42,07	45								
					44,84	15,88									
Козффициенты к позиции:															
Итого на единицу с учетом "Исключить до тол. 12 см, К=8 ПЗ=8 (ОЗП=8; ЭМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8)"					1055,28	336,56	360								
ВСЕГО на физобъем (-0,435)					-459,05	-146,4	-156,61								
					-156,04	-55,26									
Накладные расходы 149% ФОТ (от -211,30)					-314,84										
Сметная прибыль 95% ФОТ (от -211,30)					-200,74										
Итого с накладными и см. прибылью					-974,63										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					-10340,82										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					-10444,23										
11	ФССЦ-04.1.02.03-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ) для дорожных и аэродромных покрытий и оснований, класс В15 (М200)	м3	44,37 88,74-44,37	632,46		632,46	28062,25			28062,25			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	300717,87
На единицу в ценах 2001г.					632,46		632,46								
ВСЕГО на физобъем (44,37)					28062,25		28062,25								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					28062,25										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					297740,47										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					300717,87										
12	ФССЦ-08.4.02.01-0021	Сетка арматурная сварная	т	3,539595 8,137*435/1000	7200		7200	25485,08			25485,08			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	273100,67
На единицу в ценах 2001г.					7200		7200								
ВСЕГО на физобъем (3,539595)					25485,08		25485,08								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					25485,08										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					270396,7										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					273100,67										
Установка бортовых камней															
13	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях	100 м	0,88 (29+15)*2/100	3168,06	73,02	2504,53	2787,89	519,65	64,26	2203,98	69,8	61,42	ФЕР 1 квартал 2021	43662,97

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
					590,51	8,7				7,66		0,65	0,57	СМР=10,61 Повыш. норма НР	
На единицу в ценах 2001г.					3168,06	73,02	2504,53								
ВСЕГО на физобъем (0,88)					590,51	8,7									
Накладные расходы 149% ФОТ (от 527,31)					2787,89	64,26	2203,98								
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 527,31)					519,65	7,66									
Итого с накладными и см. прибылью					785,69										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					500,94										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					4074,52										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					43230,66										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					43662,97										
14	ФССЦ- 04.1.02.05- 0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-3,432	592,76		592,76	-2034,35			-2034,35			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	-21800,29
На единицу в ценах 2001г.					592,76		592,76								
ВСЕГО на физобъем (-3,432)					-2034,35		-2034,35								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					-2034,35										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					-21584,45										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					-21800,29										
15	ФССЦ- 04.1.02.05- 0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,7456 3,432*0,8	592,76		592,76	1627,48			1627,48			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	17440,24
На единицу в ценах 2001г.					592,76		592,76								
ВСЕГО на физобъем (2,7456)					1627,48		1627,48								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					1627,48										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					17267,56										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					17440,24										
16	ФССЦ- 05.2.03.03- 0031	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665- 91)	шт	88	22,36		22,36	1967,68			1967,68			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	21085,85
На единицу в ценах 2001г.					22,36		22,36								
ВСЕГО на физобъем (88)					1967,68		1967,68								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					1967,68										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					20877,08										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					21085,85										
резиновое покрытие покрытия Сэндвич(10+10 мм) с EPDM(каучуковой крошкой), крошку производства Гранулос.															
17	КСР 14.2.06.09.0 0.5 50 5018155565 26.03.2021. 01 КАЦ.п.1	Резиновое покрытие сэндвич(10+10 мм) с EPDM(каучуковой крошкой КСР 20.16.56.14.2.06.09-14 Формулы цены единицы: МАТ=2389,609/10,61/1,01	м2	435	227,45 2389,609/10,61/ 1,01		227,45 2389,609/10,61/ 1,01	98940,75			98940,75			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	1060258,97
На единицу в ценах 2001г.					222,99		222,99								
Коэффициенты к позиции:															
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=2% ПЗ=2%					227,45		227,45								
ВСЕГО на физобъем (435)					98940,75		98940,75								
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					98940,75										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					1049761,4										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1060259										
18	ООО «Компания Крамб»141 070, Московска я область, г.Королев, ул.Богомо лова, д.3А, помещение LXV ИНН 5018155565 КПП 501801001 www.crum b.ru	Стоимость монтажных работ по укладке резинового покрытия	м2	435	58,9 757,47/1,2/10,6 1/1,01		58,9 757,47/1,2/10,6 1/1,01	25621,5			25621,5			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	274562,56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Формулы цены единицы: МАТ=757,47/1,2/10,61/1,01													
		На единицу в ценах 2001г.			58,9		58,9								
		ВСЕГО на физобъем (435)			25621,5		25621,5								
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 70% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			25621,5										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			271844,12										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			274562,56										
тротуар															
19	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3	0,03 (30*0,1) / 100	3490,33	3357,76	17,08	104,71	3,46	100,73	0,52	14,4	0,43	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов	1355,05
		На единицу в ценах 2001г.			3490,33	3357,76	17,08								
		ВСЕГО на физобъем (0,03)			115,49	181,59				5,45		14,81	0,44		
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 8,91)			104,71	100,73	0,52								
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 8,91)			3,46	5,45									
		Итого с накладными и см. прибылью			13,28										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			8,46										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			126,45										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			1341,63										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			1355,05										
20	ФССЦ-04.3.02.13-0004	Смеси пескоцементные с содержанием цемента до 67 %	м3	3,3 3*1,1	295,8	295,8	976,14			976,14				ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	10460,42
		На единицу в ценах 2001г.			295,8	295,8									
		ВСЕГО на физобъем (3,3)			976,14	976,14									
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			976,14										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			10356,85										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			10460,42										
23	ФЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке	10 м2	3 30 / 10	131,85	13,19	3,49	395,55	345,51	39,57	10,47	11,8	35,4	ФЕР 1 квартал 2021	13351,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		на 1 м ² . 33 шт.			115,17	1					3	0,09	0,27	СМР=10,61 Повыш. норма НР	
На единицу в ценах 2001г.					131,85	13,19	3,49								
ВСЕГО на физобъем (3)					115,17	1									
					395,55	39,57	10,47								
					345,51	3									
Накладные расходы 149% ФОТ (от 348,51)					519,28										
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 348,51)					331,08										
Итого с накладными и см. прибылью					1245,91										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					13219,11										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					13351,3										
24	ФССЦ- 05.2.02.11- 0002	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая красная, толщина 60 мм	м ²	30,6 Ф4,р1	89,21		89,21	2729,83			2729,83			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	29253,14
На единицу в ценах 2001г.					89,21		89,21								
ВСЕГО на физобъем (30,6)					2729,83		2729,83								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					2729,83										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					28963,5										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					29253,14										
25	ФЕР27-02- 010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,372 (1,252-0,88)	4353,58	73,02	3690,05	1619,53	219,67	27,16	1372,7	69,8	25,97	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	23183,53
На единицу в ценах 2001г.					4353,58	73,02	3690,05								
					590,51	8,7				3,24		0,65	0,24		
ВСЕГО на физобъем (0,372)					1619,53	27,16	1372,7								
					219,67	3,24									
Накладные расходы 149% ФОТ (от 222,91)					332,14										
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 222,91)					211,76										
Итого с накладными и см. прибылью					2163,43										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					22953,99										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					23183,53										
26	ФССЦ- 04.1.02.05- 0002	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м ³	-2,195	592,76		592,76	-1301,11			-1301,11			ФЕР 1 квартал 2021	-13942,83

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	0000													СМР=10,61 Повыш. норма НР	
		На единицу в ценах 2001г.			592,76		592,76								
		ВСЕГО на физобъем (-2,195)			-1301,11		-1301,11								
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			-1301,11										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			-13804,78										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			-13942,83										
27	ФССЦ- 04.1.02.05- 0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,8877 2,195*0,86	592,76		592,76	1118,95			1118,95			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	11990,78
		На единицу в ценах 2001г.			592,76		592,76								
		ВСЕГО на физобъем (1,8877)			1118,95		1118,95								
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			1118,95										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			11872,06										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			11990,78										
28	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,0223	519,8		519,8	-11,59			-11,59			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	-124,2
		На единицу в ценах 2001г.			519,8		519,8								
		ВСЕГО на физобъем (-0,0223)			-11,59		-11,59								
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			-11,59										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			-122,97										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			-124,2										
29	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,007359 0,0223*0,33	519,8		519,8	3,83			3,83			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	41,05
		На единицу в ценах 2001г.			519,8		519,8								
		ВСЕГО на физобъем (0,007359)			3,83		3,83								
		Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			3,83										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					40,64										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					41,05										
30	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	37,2	22,36		22,36	831,79			831,79			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	8913,54
На единицу в ценах 2001г.					22,36		22,36								
ВСЕГО на физобъем (37,2)					831,79		831,79								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					831,79										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					8825,29										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					8913,54										
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого по разделу 1								233936,96					297,91		
												40,44			
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого по разделу 1								2506891,86					297,91		
												40,44			
Раздел 2. Ограждения															
31	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,38	3968,08	3430,97	233,1	1507,87	115,52	1303,77	88,58	35,64	13,54	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	20447,71
					304,01	281,18				106,85		22,48	8,54		
На единицу в ценах 2001г.					3968,08	3430,97	233,1								
					304,01	281,18									
ВСЕГО на физобъем (0,38)					1507,87	1303,77	88,58								
					115,52	106,85									
Накладные расходы 95% ФОТ (от 222,37)					211,25										
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 222,37)					189,01										
Итого с накладными и см. прибылью					1908,13										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					20245,26										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					20447,71										
32	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	3,42 0,09*38	665		665	2274,3			2274,3			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	24371,62
На единицу в ценах 2001г.					665		665								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ВСЕГО на физобъем (3,42)					2274,3		2274,3								
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					2274,3										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					24130,32										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					24371,62										
33	ФЕР09-08-002-05	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	3,7	80,59	19,94		298,18	224,41	73,77		7,11	26,31	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	8087,01
На единицу в ценах 2001г.					80,59	19,94									
ВСЕГО на физобъем (3,7)					298,18	73,77									
Накладные расходы 95% ФОТ (от 253,60)					240,92										
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 253,60)					215,56										
Итого с накладными и см. прибылью					754,66										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					8006,94										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					8087,01										
34	ФССЦ-08.1.06.02-0045	Панели сварные, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие цинк-ПВХ, диаметр прутков 4,5 мм, длина 250 см, размер ячейки 100x50 мм, высота 203 см	м	92,5 37*2,5	321,97		321,97	29782,23			29782,23			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов	319149,35
На единицу в ценах 2001г.					321,97		321,97								
ВСЕГО на физобъем (92,5)					29782,23		29782,23								
Накладные расходы 110% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					29782,23										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					315989,46										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					319149,35										
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого по разделу 2 Ограждения								34719,32					39,85		
												11,06			
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого по разделу 2 Ограждения								372055,71					39,85		
												11,06			
Раздел 3. Спортивное оборудование и детский городок															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
35	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,023 <i>(0,48+0,08+0,384+0,11+0,312+0,042+0,035+0,08+0,11+0,57+0,046+0,069)/100</i>	1411,8			32,47	32,47			181	4,16	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	796,74
На единицу в ценах 2001г.					1411,8										
ВСЕГО на физобъем (0,023)					1411,8										
Накладные расходы 84% ФОТ (от 32,47)					32,47										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 32,47)					32,47										
Итого с накладными и см. прибылью					27,27										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					14,61										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					74,35										
					788,85										
					796,74										
36	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,0232 <i>(0,48+0,08+0,384+0,11+0,312+0,042+0,035+0,08+0,11+0,57+0,046+0,069)/100</i>	9997,56	1734,07	4083,79	231,94	96,97	40,23	94,74	490	11,37	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	4417,39
На единицу в ценах 2001г.					9997,56	1734,07	4083,79								
ВСЕГО на физобъем (0,0232)					4179,7	260,92									
Накладные расходы 110% ФОТ (от 103,02)					231,94	40,23	94,74								
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 103,02)					96,97	6,05									
Итого с накладными и см. прибылью					113,32										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					66,96										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					412,22										
					4373,65										
					4417,39										
37	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	2,366	665		665	1573,39			1573,39			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	16860,61
На единицу в ценах 2001г.					665		665								
ВСЕГО на физобъем (2,366)					1573,39		1573,39								
Накладные расходы 110% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					1573,39										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					16693,67										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					16860,61										
38	ФЕР06-03-004-08	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,026 <i>(8*1,5+5+4+5)/1000</i>	906,9	425,84	72,21	23,58	10,63	11,07	1,88	42,5	1,11	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	477,18
					408,85	51,59				1,34		4,16	0,11		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	На единицу в ценах 2001г.				906,9	425,84	72,21								
					408,85	51,59									
	ВСЕГО на физобъем (0,026)				23,58	11,07	1,88								
					10,63	1,34									
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 11,97)				13,17										
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 11,97)				7,78										
	Итого с накладными и см. прибылью				44,53										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				472,46										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				477,18										
39	ФССЦ-08.4.01.01-0022	Детали анкерные с резьбой из прямых или гнутых круглых стержней	т	0,026	10100		10100	262,6			262,6			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	2814,05
	На единицу в ценах 2001г.				10100		10100								
	ВСЕГО на физобъем (0,026)				262,6		262,6								
	Накладные расходы 110% ФОТ (от 0,00)														
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)														
	Итого с накладными и см. прибылью				262,6										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				2786,19										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				2814,05										
40	ФЕР09-08-001-03 прим.	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент	100 шт	0,38 (15+4+1+4+4+10)/100	1108,15	732,4		421,1	142,79	278,31		44,05	16,74	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	9798,91
	На единицу в ценах 2001г.				1108,15	732,4									
					375,75	345,45				131,27		29,78	11,32		
	ВСЕГО на физобъем (0,38)				421,1	278,31									
					142,79	131,27									
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 274,06)				260,36										
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 274,06)				232,95										
	Итого с накладными и см. прибылью				914,41										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				9701,89										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				9798,91										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
41	ФЕР09-05-003-01 сборка "Полубашня", игровая установка, Горка 1500	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт	1,66 (23+70+69+4)/100	109,77	1,84		182,22	179,17	3,05		11,9	19,75	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	5419,02
					107,93	0,32				0,53		0,03	0,05		
	На единицу в ценах 2001г.				109,77	1,84									
	ВСЕГО на физобъем (1,66)				107,93	0,32									
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 179,70)				182,22	3,05									
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 179,70)				179,17	0,53									
	Итого с накладными и см. прибылью				170,72										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				152,75										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				505,69										
					5365,37										
					5419,02										
42	ФЕР10-01-057-02 прим., лубашня "Спорт"	Установка по месту шкафных и антресольных: полок	100 м2	0,176 (4,4*2*2)/100	1408,63	277,06	118,49	247,92	178,3	48,76	20,86	124	21,82	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	6392,05
					1013,08	46,04				8,1		3,7	0,65		
	На единицу в ценах 2001г.				1408,63	277,06	118,49								
	ВСЕГО на физобъем (0,176)				1013,08	46,04									
	Накладные расходы 124% ФОТ (от 186,40)				247,92	48,76	20,86								
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 186,40)				178,3	8,1									
	Итого с накладными и см. прибылью				231,14										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				117,43										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				596,49										
					6328,76										
					6392,05										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
43	ФССЦ- О 15.1.02.04-0086 ИК «Полубашня» СПОРТ,пр им. (8 копыт по 1,5 кг, 1 закладная горки вес 1,5, остально е цельно сварные конструкц ии)	Горка высотой 1,5 м	шт	1	18452,24			18452,24						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	83404,12
На единицу в ценах 2001г.					18452,24		18452,24								
ВСЕГО на физобъем (1)					18452,24										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					83404,12										
44	ФССЦ- О 15.1.02.07-0022	Качалка-балансир: тип "Б"	шт	1	2702,76			2702,76						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	12216,48
На единицу в ценах 2001г.					2702,76		2702,76								
ВСЕГО на физобъем (1)					2702,76										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					12216,48										
45	ФССЦ- О 15.1.02.06-0012 Карусель «Солнышко», закладные 5 кг	Карусель с ограждением из труб	шт	1	3948,45			3948,45						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	17846,99
На единицу в ценах 2001г.					3948,45		3948,45								
ВСЕГО на физобъем (1)					3948,45										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					17846,99										
46	ФССЦ- О 15.1.02.07-0061 закладные 4 кг	Качалки пружинные: "Лошадка", размеры 490x465x790 мм	шт	1	2442,02			2442,02						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	11037,93
На единицу в ценах 2001г.					2442,02		2442,02								
ВСЕГО на физобъем (1)					2442,02										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					11037,93										
47	ФССЦ- О 15.1.02.04-0090 Горка 1500,закла дные 5 кг	Горка с большой площадкой, размеры 1500x2250x1600 мм	шт	1	24647,37			24647,37						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	111406,11
На единицу в ценах 2001г.					24647,37		24647,37								
ВСЕГО на физобъем (1)					24647,37										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					111406,11										
48	ФССЦ- О 15.1.02.04-0094 Горка "Паровози к", прим.	Горка с лестницей высотой 2200 мм	шт	1	14803,48			14803,48						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	66911,73
На единицу в ценах 2001г.					14803,48		14803,48								
ВСЕГО на физобъем (1)					14803,48										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					66911,73										
49	ФССЦ- О 15.1.02.10-0002 Игровая установка	Спортивный комплекс шестигранный с 2 шведскими стенками, альпийской стенкой, сеткой с рукоходом с 6 парами колец; размеры 4800x2700x2700 мм	компл	1	19777,22			19777,22						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	89393,03
На единицу в ценах 2001г.					19777,22		19777,22								
ВСЕГО на физобъем (1)					19777,22										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					89393,03										
уличные тренажеры															
50	ФЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,0155 <i>(0,2*4+0,4+0,35)/100</i>	1411,8			21,88	21,88			181	2,81	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	536,99
На единицу в ценах 2001г.					1411,8										
ВСЕГО на физобъем (0,0155)					1411,8										
Накладные расходы 84% ФОТ (от 21,88)					21,88										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 21,88)					21,88										
Итого с накладными и см. прибылью					18,38										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					9,85										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					50,11										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					531,67										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					536,99										
51	ФЕР06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,0155 <i>(0,2*4+0,4+0,35)/100</i>	9997,56	1734,07	4083,79	154,96	64,79	26,88	63,29	490	7,6	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	2951,32
На единицу в ценах 2001г.					4179,7	260,92				4,04		19,53	0,3		
ВСЕГО на физобъем (0,0155)					9997,56	1734,07	4083,79								
Накладные расходы 110% ФОТ (от 68,83)					4179,7	260,92									
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 68,83)					154,96	26,88	63,29								
Итого с накладными и см. прибылью					64,79	4,04									
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					75,71										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					44,74										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					275,41										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					2922,1										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					2951,32										
52	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	1,581	1,38		1,38	2,18			2,18			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	23,36
На единицу в ценах 2001г.					1,38		1,38								
ВСЕГО на физобъем (1,581)					2,18		2,18								
Накладные расходы 110% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					2,18										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					23,13										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					23,36										
53	ФЕР06-03-004-08 закладные идут в комплект с спортивными оборудованием	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона	т	0,014 14/1000	906,9	425,84	72,21	12,7	5,72	5,96	1,02	42,5	0,6	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	256,86
На единицу в ценах 2001г.					906,9	425,84	72,21								
ВСЕГО на физобъем (0,014)					408,85	51,59				0,72		4,16	0,06		
Накладные расходы 110% ФОТ (от 6,44)					7,08										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 6,44)					4,19										
Итого с накладными и см. прибылью					23,97										
Всего с учетом "1 квартал 2021- СМР=10,61"					254,32										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					256,86										
54	ФССЦ-08.4.01.01-0022	Детали анкерные с резьбой из прямых или гнутых круглых стержней	т	0,014	10100			141,4						Оборудование спортивное оборудование,	639,13
На единицу в ценах 2001г.					10100		10100								
ВСЕГО на физобъем (0,014)					141,4										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					639,13										
55	ФЕР08-06-001-02 применительно	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	т	0,46 i (115+64+66+67+64+85)/1000	592,21	112,75	81,96	273,01	183,25	51,98	37,78	46,6	21,48	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	6494,28
На единицу в ценах 2001г.					592,21	112,75	81,96								
ВСЕГО на физобъем (0,461)					397,5	3,82				1,76		0,31	0,14		
Накладные расходы 95% ФОТ (от 185,01)					175,76										
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 185,01)					157,26										
Итого с накладными и см. прибылью					606,03										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					6429,98										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					6494,28										
56	Поставщик О №3,КАЦ п.9 ТЦ_15.1.02. 10_50_970 5111570_2 6.03.2021_ 01	Уличный тренажер Велосипед + Скороход + Степ, вес 115 кг	шт	1	11305,25 <small>59416/1,2/4,52/ 1,01</small>			11305,25						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	51099,73
Формулы цены единицы: ПЗ=59416/1,2/4,52/1,01															
На единицу в ценах 2001г.					10845,82		10845,82								
Козффициенты к позиции:															
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к					11171,19										
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"					11305,25										
ВСЕГО на физобъем (1)					11305,25										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					51099,73										
57	Поставщик О №2, КАЦ п.11 ТЦ_15.1.02. 10_50_712 4013988_2 6.03.2021_ 01	Уличный тренажер Эллипс, вес 64 кг	шт	1	8307,12 <small>43659/1,2/4,52/ 1,01</small>			8307,12						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	37548,18
Формулы цены единицы: ПЗ=43659/1,2/4,52/1,01															
На единицу в ценах 2001г.					7969,53		7969,53								
Козффициенты к позиции:															
Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к					8208,62										
Итого на единицу с учетом "2 ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы % 1,2% ПЗ=1,2%"					8307,12										
ВСЕГО на физобъем (1)					8307,12										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					37548,18										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
58	Поставщик №1 п.13 ТЦ_15.1.02. 10_29_3507 313366_26. 03.2021_01	Уличный тренажер Пресс + Гиперэкстензия, вес 66 кг	шт	1	5810,17 30536/1,2/4,52/ 1,01			5810,17						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	26261,97
		Формулы цены единицы: ПЗ=30536/1,2/4,52/1,01													
	На единицу в ценах 2001г.				5574,05		5574,05								
	Кoeffициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к				5741,27										
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"				5810,17										
	ВСЕГО на физобъем (1)				5810,17										
	Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"				26261,97										
59	Поставщик №1 п.16 ТЦ_15.1.02. 10_29_350 7313366_2 6.03.2021_ 01	Уличный тренажер Лыжники, вес 67 кг	шт	1	8802,4 46262/1,2/4,52/ 1,01			8802,4						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	39786,85
		Формулы цены единицы: ПЗ=46262/1,2/4,52/1,01													
	На единицу в ценах 2001г.				8444,68		8444,68								
	Кoeffициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к				8698,02										
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"				8802,4										
	ВСЕГО на физобъем (1)				8802,4										
	Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"				39786,85										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
60	Поставщик №1 п.13,ТЦ_15. 1.02.10_29_ 3507313366 _26.03.2021 _01	Уличный тренажер Маятник + Раздельный маятник, вес 64 кг	шт	1	7049,61 37050/1,2/4,52/ 1,01			7049,61						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	31864,24
	Формулы цены единицы: ПЗ=37050/1,2/4,52/1,01														
	На единицу в ценах 2001г.				6763,12		6763,12								
	Коэффициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к				6966,01										
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"				7049,61										
	ВСЕГО на физобъем (1)				7049,61										
	Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"				31864,24										
61	Поставщик №3 п.21 ТЦ_15.1.02. 10_29_350 7313366_2 6.03.2021_ 01	Уличный тренажер Жим + Подтягивание, вес 85 кг	шт	1	15412,1 81000,00/1,2/4, 52/1,01			15412,1						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь, СМР=4,52	69662,69
	Формулы цены единицы: ПЗ=81000,00/1,2/4,52/1,01														
	На единицу в ценах 2001г.				14785,77		14785,77								
	Коэффициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.91 транспортные расходы ПЗ=3% (ОЗП=3%; ЭМ=3% к				15229,34										
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"				15412,1										
	ВСЕГО на физобъем (1)				15412,1										
	Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"				69662,69										
велопарковка															
62	ФЕР01-02- 058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3	0,00164 0,164/100	1411,8			2,32	2,32			181	0,3	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма Нр	56,9
	На единицу в ценах 2001г.				1411,8										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
					1411,8										
		ВСЕГО на физобъем (0,00164)			2,32										
					2,32										
		Накладные расходы 84% ФОТ (от 2,32)			1,95										
		Сметная прибыль 45% ФОТ (от 2,32)			1,04										
		Итого с накладными и см. прибылью			5,31										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			56,34										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			56,9										
63	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00164 0,164/100	3528,33	1566,06	909,27	5,79	1,73	2,57	1,49	135	0,22	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	101,91
					1053	244,39				0,4		18,12	0,03		
		На единицу в ценах 2001г.			3528,33	1566,06	909,27								
					1053	244,39									
		ВСЕГО на физобъем (0,00164)			5,79	2,57	1,49								
					1,73	0,4									
		Накладные расходы 110% ФОТ (от 2,13)			2,34										
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 2,13)			1,38										
		Итого с накладными и см. прибылью			9,51										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			100,9										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			101,91										
64	ФССЦ-04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,1673	665		665	111,25			111,25			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	1192,16
		На единицу в ценах 2001г.			665		665								
		ВСЕГО на физобъем (0,1673)			111,25		111,25								
		Накладные расходы 110% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			111,25										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			1180,36										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			1192,16										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
68	КАЦ п.4 Компания "Элина", КС Р 25.11.23.15. 1.02-27- 1000 вес 11 кг, ТЦ_15.1. 02.27_29_3 507313366 _26.03.202 1_01	Велопарковка тип-1 2000x600x320	шт	1	1424,53 6426,18/4,52/1, 01			1424,53						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	6438,88
	Формулы цены единицы: ПЗ=6426,18/4,52/1,01														
	На единицу в ценах 2001г.				1407,64		1407,64								
	Коэффициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ПРИКАЗ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.92 заготовительно-складские расходы ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2% к расх.; ЗПМ=1,2%; МАТ=1,2% к расх.; ТЗ=1,2%; ТЗМ=1,2%)"				1424,53										
	ВСЕГО на физобъем (1)				1424,53										
	Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"				6438,88										
69	ФЕР09-08- 001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02 2 / 100	3968,08	3430,97	233,1	79,36	6,08	68,62	4,66	35,64	0,71	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	1076,22
					304,01	281,18				5,62		22,48	0,45		
	На единицу в ценах 2001г.				3968,08	3430,97	233,1								
	ВСЕГО на физобъем (0,02)				79,36	68,62	4,66								
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 11,70)				11,12										
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 11,70)				9,95										
	Итого с накладными и см. прибылью				100,43										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				1065,56										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				1076,22										
70	ФССЦ- 04.1.02.05- 0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,07	665		665	46,55			46,55			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	498,84
	На единицу в ценах 2001г.				665		665								
	ВСЕГО на физобъем (0,07)				46,55		46,55								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Накладные расходы 137% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			46,55										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			493,9										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			498,84										
71	ФЕР09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт	0,04	109,77	1,84		4,39	4,32	0,07		11,9	0,48	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	130,52
					107,93	0,32				0,01		0,03			
		На единицу в ценах 2001г.			109,77	1,84									
					107,93	0,32									
		ВСЕГО на физобъем (0,04)			4,39	0,07									
					4,32	0,01									
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 4,33)			4,11										
		Сметная прибыль 85% ФОТ (от 4,33)			3,68										
		Итого с накладными и см. прибылью			12,18										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			129,23										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			130,52										
72	ФССЦ-01.7.15.03-0031 М6х60 с гайками и шайбами вес (15,6+0,99+2,57) кг за 1000 штук	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 6 мм	кг	0,07664 (15,6+0,99+2,57)*4/1000	28,22		28,22	2,16				2,16		ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	23,15
		На единицу в ценах 2001г.			28,22		28,22								
		ВСЕГО на физобъем (0,07664)			2,16		2,16								
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,00)													
		Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)													
		Итого с накладными и см. прибылью			2,16										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			22,92										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			23,15										
73	ФССЦ-О 15.2.01.07-0001	Щит информационный	шт	1	2184,17			2184,17						оборудование спортивное	9872,45
		На единицу в ценах 2001г.			2184,17		2184,17								

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
ВСЕГО на физобъем (1)					2184,17											
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					9872,45											
малые архитектурные формы																
74	ФССЦ- О 15.2.03.02-0005	Диван на чугунных ножках	шт	2	6528,18			13056,36						оборудование спортивное	59014,75	
На единицу в ценах 2001г.					6528,18		6528,18									
ВСЕГО на физобъем (2)					13056,36											
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					59014,75											
75	ФССЦ- О 15.2.03.06-0011	Урна железобетонная прямоугольная с фактурной отделкой	шт	2	353,44			706,88						оборудование спортивное	3195,1	
На единицу в ценах 2001г.					353,44		353,44									
ВСЕГО на физобъем (2)					706,88											
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					3195,1											
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ																
Итого по разделу 3 Спортивное оборудование и детский городок								166602,29					109,15			
												13,56				
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА																
Итого по разделу 3 Спортивное оборудование и детский городок								787918,71					109,15			
												13,56				
Раздел 4. Наружное освещение																
76	ФЕР01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1	100 м3	0,108 60°0,3°0,6/100	920,4			99,4	99,4				118	12,74	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	2439,3
На единицу в ценах 2001г.					920,4											
					920,4											
ВСЕГО на физобъем (0,108)					99,4											
					99,4											
Накладные расходы 84% ФОТ (от 99,40)					83,5											
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 99,40)					44,73											
Итого с накладными и см. прибылью					227,63											
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					2415,15											
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					2439,3											
77	ФЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,6 60/100	307,09	256,27	1	184,25	29,89	153,76	0,6	5,3	3,18	ФЕР 1 квартал	2982,82	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
					49,82	45,24				27,14		3,9	2,34	2021 СМР=10,61	
На единицу в ценах 2001г.					307,09	256,27	1								
ВСЕГО на физобъем (0,6)					49,82	45,24									
Накладные расходы 100% ФОТ (от 57,03)					184,25	153,76	0,6								
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 57,03)					29,89	27,14									
Итого с накладными и см. прибылью					57,03										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					37,07										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					278,35										
					2953,29										
					2982,82										
78	ФССЦ-02.3.01.02-0033	Песок природный обогащенный для строительных работ средний	м3	1,98 60*0,3*0,1*1,1	70,6		70,6	139,79			139,79			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	1498
На единицу в ценах 2001г.					70,6		70,6								
ВСЕГО на физобъем (1,98)					139,79		139,79								
Накладные расходы 149% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					139,79										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					1483,17										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1498										
79	ФЕР34-02-003-01	Устройство трубопроводов из полиэтиленовых труб: до 2 отверстий	канал.к м	0,06 60/1000	64193,2		63068,02	3851,59	67,51		3784,08	133	7,98	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	42503,91
На единицу в ценах 2001г.					64193,2		63068,02								
ВСЕГО на физобъем (0,06)					1125,18										
Накладные расходы 105% ФОТ (от 67,51)					3851,59		3784,08								
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 67,51)					67,51										
Итого с накладными и см. прибылью					70,89										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					43,88										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					3966,36										
					42083,08										
					42503,91										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
80	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0,6	87,25	5,43	22,69	52,35	35,48	3,26	13,61	6,29	3,77	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	1196,46
					59,13	0,76				0,46		0,06	0,04		
	На единицу в ценах 2001г.				87,25	5,43	22,69								
	ВСЕГО на физобъем (0,5)				59,13	0,76									
					52,35	3,26	13,61								
	Накладные расходы 100% ФОТ (от 35,94)				35,94										
	Сметная прибыль 65% ФОТ (от 35,94)				23,36										
	Итого с накладными и см. прибылью				111,65										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				1184,61										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				1196,46										
81	ФССЦ-21.1.06.10-0281	Кабель силовой с медными жилами ВБШвнг-FRLS 3x2,5-1000	1000 м	0,06 60/1000	20095,37		20095,37	1205,72			1205,72			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	12920,62
	На единицу в ценах 2001г.				20095,37		20095,37								
	ВСЕГО на физобъем (0,06)				1205,72		1205,72								
	Накладные расходы 137% ФОТ (от 0,00)														
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)														
	Итого с накладными и см. прибылью				1205,72										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				12792,69										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				12920,62										
82	ФЕРм10-06-048-05	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее	км кабеля	0,06 60/1000	662,6	601,44	3,82	39,76	3,44	36,09	0,23	5,7	0,34	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	426,07
					57,34	30,12				1,81		2,4	0,14		
	На единицу в ценах 2001г.				2199,76	2004,8	3,82								
					191,14	100,4									
	Коэффициенты к позиции:														
	Итого на единицу с учетом "ОП п.1.10.98_Прокладка опознавательной ленты ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3"				662,6	601,44	3,82								
					57,34	30,12									
	ВСЕГО на физобъем (0,06)				39,76	36,09	0,23								
					3,44	1,81									
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				421,85										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				426,07										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
83	ФССЦ-01.7.06.08-0011	Лента сигнальная полиэтиленовая ЛСЭ-150, длина 100 м, ширина 150 мм	шт	0,6 60/100	70,37		70,37	42,22			42,22			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	452,43
На единицу в ценах 2001г.					70,37		70,37								
ВСЕГО на физобъем (0,6)					42,22		42,22								
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					447,95										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					452,43										
84	ФЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	100 м3	0,09 60*0,3*0,6/100-1,98/100	729			65,61	65,61			97,2	8,75	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	1609,99
На единицу в ценах 2001г.					729										
ВСЕГО на физобъем (0,09)					65,61										
Накладные расходы 84% ФОТ (от 65,61)					55,11										
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 65,61)					29,52										
Итого с накладными и см. прибылью					150,24										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					1594,05										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1609,99										
фонари															
85	ФЕР09-08-001-02	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на винтовых сваях	100 шт	0,02 2/100	728,53	316,02		14,57	8,25	6,32		48,36	0,97	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	347,2
На единицу в ценах 2001г.					728,53	316,02									
ВСЕГО на физобъем (0,02)					412,51	82,82		14,57	6,32			7,14	0,14		
Накладные расходы 95% ФОТ (от 9,91)					8,25	1,66									
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 9,91)					9,41										
Итого с накладными и см. прибылью					8,42										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					32,4										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					343,76										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					347,2										
86	ФССЦ-08.1.02.16-0013	Сваи стальные винтовые, диаметр ствола 108 мм, с крепежом	компл	2	345,87		345,87	691,74			691,74			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	7412,75
На единицу в ценах 2001г.					345,87		345,87								
ВСЕГО на физобъем (2)					691,74		691,74								
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Итого с накладными и см. прибылью				691,74										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				7339,36										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				7412,75										
87	ФЕР05-01-062-01	Бетонирование свай	м3	0,04 3,14*0,049*0,049*2,5*2	201,92	45,84	150,2	8,08	0,24	1,83	6,01	0,64	0,03	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	97,3
	На единицу в ценах 2001г.				201,92	45,84	150,2					0,64	0,03		
	ВСЕГО на физобъем (0,04)				8,08	1,83	6,01					0,42	0,02		
	Накладные расходы 138% ФОТ (от 0,46)				0,63										
	Сметная прибыль 80% ФОТ (от 0,46)				0,37										
	Итого с накладными и см. прибылью				9,08										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				96,34										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				97,3										
88	ФССЦ-04.1.02.01-0008	Смеси бетонные мелкозернистого бетона (БСМ), класс В22,5 (М300)	м3	0,037696 3,14*0,049*0,049*2,5*2	643,43		643,43	24,25			24,25			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	259,86
	На единицу в ценах 2001г.				643,43		643,43								
	ВСЕГО на физобъем (0,037696)				24,25		24,25								
	Накладные расходы 138% ФОТ (от 0,00)														
	Сметная прибыль 80% ФОТ (от 0,00)														
	Итого с накладными и см. прибылью				24,25										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				257,29										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				259,86										
89	ФССЦ-01.7.15.03-0042 М2-120x80 192 кг /1000 шт	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,536 0,192*4*2	9,04		9,04	13,89			13,89			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	148,84
	На единицу в ценах 2001г.				9,04		9,04								
	ВСЕГО на физобъем (1,536)				13,89		13,89								
	Накладные расходы 113% ФОТ (от 0,00)														
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 0,00)														
	Итого с накладными и см. прибылью				13,89										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				147,37										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					148,84										
90	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм2	100 м	0,1 10/100	87,25	5,43	22,69	8,73	5,91	0,54	2,28	6,29	0,63	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	199,42
На единицу в ценах 2001г.					87,25	5,43	22,69								
ВСЕГО на физобъем (0,1)					59,13	0,76				0,08		0,06	0,01		
Накладные расходы 100% ФОТ (от 5,99)					87,25	5,43	22,69								
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 5,99)					59,13	0,76									
Итого с накладными и см. прибылью					87,25	5,43	22,69								
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					8,73	0,54	2,28								
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					5,91	0,08									
Накладные расходы 100% ФОТ (от 5,99)					5,99										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 5,99)					3,69										
Итого с накладными и см. прибылью					18,61										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					197,45										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					199,42										
91	ФССЦ-21.1.06.10-0281	Кабель силовой с медными жилами ВБбШвнг-FRLS 3x2,5-1000	1000 м	0,01 10/1000	20095,37		20095,37	200,95			200,95			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	2153,4
На единицу в ценах 2001г.					20095,37		20095,37								
ВСЕГО на физобъем (0,01)					200,95		200,95								
Накладные расходы 100% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					200,95										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					2132,08										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					2153,4										
92	ФССЦ-О 15.2.03.05-0011	Торшер уличный: двухрожковый (художественное литье), высота 4900 мм	шт	2	16251,03			32502,06						оборудование спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52	146909,31
На единицу в ценах 2001г.					16251,03		16251,03								
ВСЕГО на физобъем (2)					32502,06										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					146909,31										
93	ФССЦ- О 20.3.02.12- 0004	Лампа энергосберегающая 45W/4U E27	шт	4	74,72			298,88						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	135
На единицу в ценах 2001г.					74,72		74,72								
ВСЕГО на физобъем (4)					298,88										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					1350,94										
щит															
94	ФЕР09-08- 001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02 <i>2 / 100</i>	3968,08	3430,97	233,1	79,36	6,08	68,62	4,66	35,64	0,71	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	107
На единицу в ценах 2001г.					3968,08	3430,97	233,1								
ВСЕГО на физобъем (0,02)					304,01	281,18				5,62		22,48	0,45		
Накладные расходы 95% ФОТ (от 11,70)					79,36	68,62	4,66								
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 11,70)					6,08	5,62									
Итого с накладными и см. прибылью					11,12										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					9,95										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					100,43										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					1065,56										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1076,22										
95	ФССЦ- 04.1.02.05- 0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,09	665		665	59,85			59,85			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	64
На единицу в ценах 2001г.					665		665								
ВСЕГО на физобъем (0,09)					59,85		59,85								
Накладные расходы 137% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					59,85										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					635,01										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					641,36										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					146909,31										
93	ФССЦ- О 20.3.02.12- 0004	Лампа энергосберегающая 45W/4U E27	шт	4	74,72			298,88						оборудова ние спортивно е оборудова ние, инвентарь СМР=4,52	1350,94
На единицу в ценах 2001г.					74,72		74,72								
ВСЕГО на физобъем (4)					298,88										
Всего с учетом "спортивное оборудование, инвентарь СМР=4,52"					1350,94										
щит															
94	ФЕР09-08- 001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	0,02 2 / 100	3968,08	3430,97	233,1	79,36	6,08	68,62	4,66	35,64	0,71	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	1076,22
На единицу в ценах 2001г.					3968,08	3430,97	233,1								
ВСЕГО на физобъем (0,02)					304,01	281,18				5,62		22,48	0,45		
Накладные расходы 95% ФОТ (от 11,70)					79,36	68,62	4,66								
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 11,70)					6,08	5,62									
Итого с накладными и см. прибылью					11,12										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					9,95										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					100,43										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					1065,56										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					1076,22										
95	ФССЦ- 04.1.02.05- 0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м3	0,09	665		665	59,85			59,85			ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61	641,36
На единицу в ценах 2001г.					665		665								
ВСЕГО на физобъем (0,09)					59,85		59,85								
Накладные расходы 137% ФОТ (от 0,00)															
Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)															
Итого с накладными и см. прибылью					59,85										
Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"					635,01										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					641,36										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	ФЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,001 1/1000	1051,47	473,47	232,33	1,05	0,35	0,47	0,23	39,55	0,04	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	18,97
					345,67	53,96				0,05		4,01			
	На единицу в ценах 2001г.				1051,47	473,47	232,33								
	ВСЕГО на физобъем (0,001)				1,05	0,47	0,23								
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,40)				0,38										
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,40)				0,34										
	Итого с накладными и см. прибылью				1,77										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				18,78										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				18,97										
96	ФССЦ-07.2.07.11-0021	Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнутосварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т	кг	27	11,83		11,83	319,41				319,41		ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	3422,83
	На единицу в ценах 2001г.				11,83		11,83								
	ВСЕГО на физобъем (27)				319,41		319,41								
	Накладные расходы 137% ФОТ (от 0,00)														
	Сметная прибыль 85% ФОТ (от 0,00)														
	Итого с накладными и см. прибылью				319,41										
	Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"				3388,94										
	Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"				3422,83										
97	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,013 (43,5*0,029+32,9*0,001)/10 0	217,81	9,22	152,04	2,83	0,74	0,12	1,97	5,31	0,07	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	43,4
	На единицу в ценах 2001г.				217,81	9,22	152,04								
	ВСЕГО на физобъем (0,013)				56,55	0,22						0,02			
					2,83	0,12	1,97								
					0,74										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,74)			0,7										
		Сметная прибыль 70% ФОТ (от 0,74)			0,52										
		Итого с накладными и см. прибылью			4,05										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			42,97										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			43,4										
98	ФЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,013 <i>(43,5*0,029+32,9*0,001)/100</i>	163,49	6,01	138,16	2,13	0,25	0,08	1,8	2,13	0,03	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	27,33
					19,32	0,22						0,02			
		На единицу в ценах 2001г.			163,49	6,01	138,16								
					19,32	0,22									
		ВСЕГО на физобъем (0,013)			2,13	0,08	1,8								
					0,25										
		Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,25)			0,24										
		Сметная прибыль 70% ФОТ (от 0,25)			0,18										
		Итого с накладными и см. прибылью			2,55										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			27,06										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			27,33										
99	ФЕРм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт	1	56,85	33,47	2,94	56,85	20,44	33,47	2,94	2,06	2,06	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР	1031,1
					20,44	3,42				3,42		0,31	0,31		
		На единицу в ценах 2001г.			56,85	33,47	2,94								
					20,44	3,42									
		ВСЕГО на физобъем (1)			56,85	33,47	2,94								
					20,44	3,42									
		Накладные расходы 100% ФОТ (от 23,86)			23,86										
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 23,86)			15,51										
		Итого с накладными и см. прибылью			96,22										
		Всего с учетом "1 квартал 2021 СМР=10,61"			1020,89										
		Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"			1031,1										
10	ФССЦ-062.1.02.03-0001	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 1/2	10 шт	0,1	66			6,6						инженерное оборудование Минстрой РФ №8282-	29,83
		На единицу в ценах 2001г.			66		66								
		ВСЕГО на физобъем (0,1)			6,6										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Всего с учетом "Минстрой РФ №8282-ИФ/09 от 04.03.2021 г. объекты непроизводственного назначения СМР=4,52"					29,83										
##	ФЕРм08-03-575-01 (автомат, устанавливаемый на конструкцию или DIN-рейку)	Прибор или аппарат	шт	1	10,6		0,38	10,6	10,22		0,38	1,03	1,03	ФЕР 1 квартал 2021 СМР=10,61 Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01	294,26
На единицу в ценах 2001г.					10,6		0,38								
ВСЕГО на физобъем (1)					10,6		0,38								
Накладные расходы 100% ФОТ (от 10,22)					10,22										
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 10,22)					6,64										
Итого с накладными и см. прибылью					27,46										
Всего с учетом "индекс к ФЕР-2001, 1 квартал : Архангельская область базовый район, Минстрой РФ № 9351-ИФ/09 от 11.03.2021 прочие объекты СМР=10,61"					291,35										
Всего с учетом "Повыш. норма НР для районов прир. КС СМР=1,01"					294,26										
10 2 О	ФССЦ- 62.1.01.02- 0002	Автоматы дифференциальные двухполюсные 10А, 30МА тип АС	шт	1	246,69			246,69						инженерное оборудование	1115,04
На единицу в ценах 2001г.					246,69		246,69								
ВСЕГО на физобъем (1)					246,69										
Всего с учетом "Минстрой РФ №8282-ИФ/09 от 04.03.2021 г. объекты непроизводственного назначения СМР=4,52"					1115,04										
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого по разделу 4 Наружное освещение									40818,61				42,33		
													3,45		
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
Итого по разделу 4 Наружное освещение									232608,99				42,33		
													3,45		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:															
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ															
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									465382,68	4178,19	10706,85	256469,88	489,24		
											839,29		68,51		
Накладные расходы									6409,74						
Сметная прибыль									4284,77						
Итого по смете:															
Итого Строительные работы									281316,18				478,57		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
													65,81		
	Итого Монтажные работы							733,25					10,67		
													2,7		
	Итого Оборудование							194027,76							
	Итого							476077,19					489,24		
													68,51		
	В том числе:														
	Материалы							256469,88							
	Машины и механизмы							10706,85							
	ФОТ							5017,48							
	Оборудование							194027,76							
	Накладные расходы							6409,74							
	Сметная прибыль							4284,77							
	ПРИКАЗ Минстрой РФ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.179 непредвиденные затраты 2%							9521,54							
	Итого с непредвиденными							485598,73							
	НДС 20%							97119,75							
	ВСЕГО по смете							582718,48					489,24		
													68,51		
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА															
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							465382,68	4178,19	10706,85	256469,88		489,24		
										839,29			68,51		
	Накладные расходы							6409,74							
	Сметная прибыль							4284,77							
	Итого по смете:														
	Итого Строительные работы							3014612,32					478,57		
													65,81		
	Итого Монтажные работы							7857,58					10,67		
													2,7		
	Итого Оборудование							877005,47							
	Итого							3899475,37					489,24		
													68,51		
	Справочно, в ценах 2001г.:														
	Материалы							256469,88							
	Машины и механизмы							10706,85							
	ФОТ							5017,48							
	Оборудование							194027,76							
	Накладные расходы							6409,74							
	Сметная прибыль							4284,77							
	ПРИКАЗ Минстрой РФ от 4 августа 2020 г. N 421/пр п.179 непредвиденные затраты 2%							77989,51							
	Итого с непредвиденными							3977464,88							
	НДС 20%							795492,98							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ВСЕГО по смете								4772957,86					489,24		
													68,51		

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
ВСЕГО по смете								4772957,86					489,24		
													68,51		

Составил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
 (должность, подпись, расшифровка)

М.П.